Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Agjencia e Kosovés pér Akreditim
Agencija Kosova za Akreditaciju
Kosovo Accreditation Agency

Ref.: 1713/24, Daté: 20/08/2024
Ne mbeéshtetje t& nenit 11 t& Ligjit nr. 08/1-110 pér Agjencing e Kosovés pér Akreditim (GZ.nr. 13/ 29
qershor 2023, Prishting, nenit 7 t€ Ligjit p&ér Arsimin e Larté né Republikén e KKosovés Nr. 04/L-037
(GZ, Nr.14/9 Shtator 2011), Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshém Administrative Nr.05/[-03 1
(GZ.Nr.20/12 Qershor 2016), Udhézimin Administrativ pér Akreditimin e Institucioneve (& Arsimit t&
Larté né Republikén e Kosovés (Ni.15/2018, daté 28.09.2018), Rregulloren e Punés sé& Ké&shillit
Shtetéror t& Cilésisé, si dhe referuar procesverbalit t&€ mbledhjes s& 127-t&, mbajtur me daté 12.08.2024,
Késhilli Shtetéror i Cilésisé, mori:

VENDIM

I.  Zgjatet periudha e riakreditimit e Fakultetit t& Bujqésis¢ dhe Veterinarisé n& Universitetin e
Prishtinés pér periudhén njé (1) vjeqare 01.10.2024 deri 30.09.2025, pér programet e studimii:

Ekonomi e Bujgésisé, BSc 180 ECTS,

Prodhim Shtazor, BSc 180 ECTS;

Prodhim Bimor, BSc 180 R;

Teknologji Ushgimore me Bioteknologfi, BSc 180 ECTS;
Shkencat e Aplikuara né Zootekni, MSc 120 ECTS;
FEkonomia e Bujqésisé dhe Ushgimit, MSe 120 ECTS;
Mbrojtia e himéve — Fitomedicing, MSc 120 R;
Pemétari - Vieshtari, MSc {20 R;

Mjekési Veterinare, DMV 300 ECTS;
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II. Pér ké&té periudhé t& riakreditimit vlejné kriteret dhe kuotat e njéjta sikurse né vendimin e fundit t&
KShC-s& Ref.3018/21 daté 12.08.2021, me t& cilin ishin ri/akredituar programet si né par.l t& kétij
vendimi.

111, Ky vendim hyn né fugi me nénshkrimin e tij.

ARSYETIM

Fakulteti i Bujqésisé dhe Veterinarisé né Universitetin e Prishtings brenda afatit ligjor ka parashtruar
kérkes# pran& Agjencisé sé Kosovés pér Akreditim, p&r riakreditimin e programeve t& studimit me stafin
akademik si né tabel&:

Nr. Programi i studimit Bartésit e programit
1. | Ekonomi e Bujgésisé, BSc 180 ECTS; Arben Musliu
Jehona Shkodra,

Prespa Ymeri
Fatos Krasniqi
Prodhim Shtazor, BSc 180 ECTS, Muhamet Kamberi
Alltane Kryeziu
Skender Muji
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3. | Prodhim Bimor, BSc 180 R; Sali Aliu
Gezim Hodolli
Imer Haziri

4. | Teknologji Ushgimore me Bioteknologfi, BSc 180 ECTS; Xhavit Ramadani
Salih Salihu
Driton Sylejmani

5. | Shkencat e Aplikuara né Zootekni, MSe 120 ECTS; Bajram Berisha
| Blerta Mehmedi Kastrati
6. | Ekonomia e Bujqésisé dhe Ushgimit, MSc 120 ECTS; | lliriana Miftari :
. = = Nijazi Bytyqi
7. | Mbrojtja e biméve — Fitomediciné, MSc 120 R; Arben Mehmeti

Fadil Musa

8. | Pemétari - Vireshtari, MSc 120 R; Vahid Avdiu
Bedri Dragusha

9. | Mjekési Veterinare, DMV 300 ECTS; Agim Rexhepi
Behlul Behluli
Izedin Goga

Afrim Hamidi
Fatgzim Latifi

Fillimisht KShC me vendimet Ret.:872/24 dt.10.05.2024 dhe vendimin Ref.: 1077/24 dt.30.05.2024, ka
refuzuar programet e Fakultetit t€ Bujqésisé dhe Veterinarisé né Universitetin e Prishtings pasi q&
bazuar né raportet pérfundimtare & ekipit t& ekspertéve ndérkombétaré nuk ishin plotésuar standardet
obligative t& pércaktuara me Manualit pér Akreditimin e Institucioneve t& Arsimit & Lartg, (pérditésuar
me vendimin Ref.932/22), pér riakreditimin e k&tyre programeve.

Mirgpo KShC pas pranimit t& njoftimit me shkrim nga MAShTI se programet né fjalé konsiderohen me
interes kombétar, ka marr n€ rishqyrtim kérkesén pér programet né tabelé me bartésit pérkatés si dhe
rekomandimin e Komisionit t€ ankesave, dhe pas rishqyrtimit ka ardhur né pérfundim se duke u bazuar
né paragratin 3 t€ nenit 27, té riakreditoj programet e lartpérmendura pér njé periudhé njé (1) vjegare.

KShC né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi do t& monitoroj né vazhdimési Fakultetin e Bujgésisé
dhe Veterinarisé né Universitetin e Prishtinés me qéllim gé té sigurohet se Ky institucion ju pérmbahet
kritereve t€ pércaktuara té riakreditimit t€ cilat i jané dhéné pér njé periudhé njé (1) vjegare. Né t&
kundértén KShC rezervon t& drejté e térheqjes apo ndérprerjes sé¢ riakreditimit sipas dispozitave ligjore
né& fuqi, nése monitorimi nga AKA konstaton mos pérmbushje t& kritereve minimale t& riakreditimit.

Késhilli Shtetéror i Cilésisé, né mbledhjen e 127-t€, mbajtur me daté 12.08.2024, ka shqyrtuar
dokumentacionin e Fakulteti i Bujqésisé dhe Veterinarisé né Universitetin e Prishtings dhe duke u
bazuar né kompetencat ligjore, autorizimet dhe diskrecionin, vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénagur mund 1é paraget ankesé né Komisionin e

ankesave, né afatin prej tridhjeté (30) ditésh nga dita kur pala eshte njoftuar pér

aktin administrativ. Ankesa adresohet pérmes organit pubh}(’ "é I(a mje.' e ak!m

Vendimi iu dérgohet: / o

- Universiteti i Prishtings - Fakulteti i Bujqésisé dhe Veterinaris¢;
MASHTIL;

- Arkivit t8 AKA-s&.

Prof. Aso .‘*[v)'le,'fH_asf}ijLa llazi

Kryetare e Késhillit Shtetéror té Cilésis¢
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